N ol WODN -~

10

11
12

Name des Geehrten
BERRY Walter, Prof.

HACKL Karlheinz

HAWELKA Josefine,
Leopold
HORVATH Odén, von

JELINEK Karl, Dr.

MENGER Max, Dr.

PREYSSING Alois
(sieche SCHATZ Anna)

SARKOZI Rudolf, Prof.
SCHATZ Anna
(siehe PREYSSING Alois)

SCHIFF, Walter, Prof. Dr.

SCHMID Heinrich
SCHOLZ Karl (Roman)

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof HEILIGENSTADT

Beruf, Funktion
Kammersanger

Schauspieler
Cafetiere

Dichter, Dramaturg
Meteorologe, Hofrat
Hof- und Gerichtsadvokat

Grunder des Spitalfonds

Kraftfahrer, Roma Aktivist und
Zeitzeuge

Stifterin und Grunderin der
Kleinkinderbewahrungsanstalt
Grunder des ehemaligen
Osterreichischen Statistischen
Zentralamtes

Architekt

r.k. Priester, Widerstandskampfer

08.04.1929

16.05.1949
12.10.1913
11.04.1911
09.12.1901

23.10.1822
16.09.1838

11.11.1944

02.06.1866

24.06.1885
16.01.1912

November 2025

Geburtsdatum | Sterbedatum

27.10.2000

01.06.2014

22.03.2005
29.12.2011

01.06.1938
19.10.1876
30.08.1911

1913

12.03.2016

05.06.1896

01.06.1950

02.05.1949
10.05.1944

&% FRIEDHOFE

“A¥ WIEN

Teil Gruppe @ Reihe
A 1 -
A 3 -
A M -
A M -
A 1 -
A TO
N 5 -
N 4
N 5 -
A 2 -
A 4 -
N 1 -

WIENER

STADTWERKE
GRUPPE

Nr.
263

115
27

60
21

87

43A

87

12

154
32



