

## Ehrenhalber gewidmete Grabstellen am *Friedhof HEILIGENSTADT*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Teil	Gruppe	Reihe	Nr.
1	BERRY Walter, Prof.	Kammersänger	08.04.1929	27.10.2000	Α	1	-	263
2	HACKL Karlheinz	Schauspieler	16.05.1949	01.06.2014	Α	3	-	115
3	HAWELKA Josefine, Leopold	Cafetière	12.10.1913 11.04.1911	22.03.2005 29.12.2011	А	М	-	27
4	HORVATH Ödön, von	Dichter, Dramaturg	09.12.1901	01.06.1938	Α	M	-	4
5	JELINEK Karl, Dr.	Meteorologe, Hofrat	23.10.1822	19.10.1876	Α	1	-	60
6	MENGER Max, Dr.	Hof- und Gerichtsadvokat	16.09.1838	30.08.1911	Α	TO		21
7	PREYSSING Alois (siehe SCHÄTZ Anna)	Gründer des Spitalfonds		1913	N	5	-	87
8	SARKÖZI Rudolf, Prof.	Kraftfahrer, Roma Aktivist und Zeitzeuge	11.11.1944	12.03.2016	N	4		43A
9	SCHÄTZ Anna (siehe PREYSSING Alois)	Stifterin und Gründerin der Kleinkinderbewahrungsanstalt		05.06.1896	N	5	-	87
10	SCHIFF, Walter, Prof. Dr.	Gründer des ehemaligen Österreichischen Statistischen Zentralamtes	02.06.1866	01.06.1950	Α	2	-	12
11	SCHMID Heinrich	Architekt	24.06.1885	02.05.1949	Α	4	-	154
12	SCHOLZ Karl (Roman)	r.k. Priester, Widerstandskämpfer	16.01.1912	10.05.1944	N	1	-	32